ДОГОВОР

купли-продажи транспортного средства

р.п. Чистоозерное

                                                                       “___”_____ 2020 г.

Администрация Чистоозерного района Новосибирской области, именуемая в дальнейшем “Продавец”, в лице главы Чистоозерного района Аппеля Александра Владимировича, действующего на основании Устава Чистоозерного района, с одной стороны, и _____________________, паспорт: серия ____________________, зарегистрированная по адресу: ____________________________, именуемая в дальнейшем “Покупатель”, с другой стороны, в дальнейшем именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. Предмет договора

1.1. На основании протокола об итогах продажи имущества _______________________ Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель оплатить и принять в соответствии с условиями настоящего договора транспортное средство, указанное в п. 1.2. настоящего договора.

1.2. Транспортное средство представляет собой: ______________________
     Тип ТС
Марка

мощность

Организация-изготовитель
Идентификационный номер (VIN)

Категория ТС
Модель, № двигателя
Шасси №
Кузов №

Цвет кузова
год изготовления
рабочий объем двигателя

ПТС: серия
наименование организации, выдавшей паспорт
дата выдачи ПТС
2. Стоимость и порядок оплаты

2.1. Цена продажи транспортного средства, указанного в п. 1.2. настоящего договора, согласно протокола об итогах продажи имущества без объявления цены от 26.08.2019 г. составляет ______________________ с учетом НДС.
2.2. Оплата стоимости в размере ________________________ рублей 00 коп. с учетом НДС производится единовременным платежом не позднее 30 (тридцати) рабочих дней с даты  заключения настоящего договора путем перечисления денежных средств на счет Продавца: УФК по Новосибирской области (Администрация Чистоозерного района Новосибирской области л/с 04513026390) ИНН 5441174994 КПП 544101001 Банк: Сибирское ГУ Банка России г. Новосибирск расч. счет 40101810900000010001 БИК 045004001 ОКТМО 50658151 КБК 22211402053050000410. В платежном поручении, оформляющем оплату, должны быть указаны сведения о Покупателе, о номере и дате настоящего договора.

3. Обязанности сторон

3.1. Продавец обязуется:

3.1.1. Обеспечить передачу транспортного средства не позднее 30 (тридцати) дней с даты поступления на его счет денежных средств, указанных в п. 2.2. настоящего договора, по акту приема-передачи.
3.2. Покупатель обязуется:

3.2.1. Принять и оплатить автомобиль согласно стоимости, указанной в п. 2.2. настоящего договора.

3.2.2. Поставить автомобиль на учет в органах ГИБДД.
ПРОДАВЕЦ _________________А.В.Аппель
       ПОКУПАТЕЛЬ ___________________

4. Переход права собственности
4.1. Продавец не позднее 30 (тридцати)рабочих дней с даты поступления на его счет денежных средств, указанных в п. 2.2. настоящего договора, передает Покупателю указанное в п. 1.2. транспортное средство по акту приема-передачи.

5. Ответственность сторон

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему договору стороны несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим договором. При уклонении покупателя от заключения настоящего договора покупатель утрачивает право на заключение такого договора.
6. Заключительные положения

6.1. До подписания настоящего договора указанное в п. 1.2. транспортное средство не продано, не  подарено, не заложено, не обременено правами третьих лиц, в споре и  под арестом не состоит.

6.2. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания сторонами.
6.3. Риск случайной гибели или повреждения имущества переходит от Продавца к Покупателю  с  момента  фактической передачи вышеуказанного транспортного средства.
6.4. Настоящий договор может быть расторгнут в установленном действующим законодательством порядке.

  6.5.  Настоящий договор составлен в четырех подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, два экземпляра – Продавцу, два экземпляра - Покупателю.
7. Реквизиты и подписи сторон

	ПРОДАВЕЦ

Администрация Чистоозерного района Новосибирской области

632720, Новосибирская область, р.п. Чистоозерное, ул. Покрышкина, 11, тел. 91-832

ИНН 5441174994 КПП 544101001

ОГРН 1045405022541

р/счет 40204810300000000495

Сибирское ГУ Банка России г. Новосибирск

БИК 045004001

УФК по Новосибирской области (Администрация Чистоозерного района Новосибирской области л/с 829010011)

Глава Чистоозерного района
_____________________А.В.Аппель

«_____» ________________ 20___ г
	ПОКУПАТЕЛЬ

______________________
  «_____» ________________ 20____ г.

.